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PROGRAMAÇÃO DE ANÁLISES DO LEPETRO DURANTE A PANDEMIA DA COVID-19 - MÊS DE JANEIRO 

3a SEMANA - 18-22/01  

UNIDADE LABORATORIAL ALUNO MATRIZ ANÁLISES NÚMERO DE AMOSTRAS 

Preparo de amostras 
        

MILENA RIGAUD SOLO LIOFILIZAÇÃO 4 

Petrografia VITÓRIA ROCHA ISOLAMENTO DE QUEROGENIO 10 

Microscopia LAURO QUEROGENIO ANÁLISE DE LÂMINAS PALINOLÓGICAS 20 

Microbiologia Clássica 
JANAINA MICROORGANISMO ISOLAMENTO FUNGOS/BACTÉRIAS 9 

ISANA MICROORGANISMO TESTE NEUBAUER e NMP 6 

Microbiologia Molecular 
ADONILSON MATERIAL GENÉTICO VALIDAÇÃO/ TESTE DE GENE 15 

ERICK MICROORGANISMO MONTAGEM DE EXPERIMENTO   

Microbiologia Água 
GISELE MICROORGANISMO OTIMIZAÇÃO DE METODOLOGIA   

CAMILA MICROORGANISMO EXTRAÇÃO E QUANTIFICAÇÃO 20 

Orgânicos de Petróleo 

DIEGO OLIVEIRA SEDIMENTO EXTRAÇÃO ASE 24 DE 33 

AYANA ROCHA FRACIONAMENTO 10 

STEFANIE PETROLEO EXPERIMENTO FOTODEGRADAÇÃO 5 

Orgânicos Ambiental BRUNA MICROORGANISMO EXTRAÇÃO/ DERIVATIZAÇÃO 3 

Inorgânicos 
GUILERME SEDIMENTO PREPARO DE AMOSTRAS (PENEIRAMENTO) 17 

CLAUDINEIA SEDIMENTO DESCARBONATAÇÃO 30 
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PROGRAMAÇÃO DE ANÁLISES DO LEPETRO DURANTE A PANDEMIA DA COVID-19 - MÊS DE JANEIRO 
 

4a SEMANA - 25-29/01  

UNIDADE LABORATORIAL ALUNO MATRIZ ANÁLISES NÚMERO DE AMOSTRAS 

Preparo de amostras 

LEPETRO ROCHA METAIS 300 DE 500 

LEPETRO FOLHA LIOFILIZAÇÃO 24 

MILENA RIGAUD SOLO PRÉ-TRATAMENTO DO SOLO 15 

Petrografia VITÓRIA ROCHA ISOLAMENTO DE QUEROGENIO 10 

Microscopia LAURO QUEROGENIO ANÁLISE DE LÂMINAS PALINOLÓGICAS 20 

Microbiologia Clássica 
EVELIN MICROORGANISMO ATIVIDADE ENZIMÁTICA - TESTE 05 18 

ISANA MICROORGANISMO TESTE NEUBAUER e NMP 6 

Microbiologia Molecular 
ADONILSON MATERIAL GENÉTICO ANÁLISE/ TESTE DE GENE 15 

ERICK MICROORGANISMO MONTAGEM DE EXPERIMENTO   

Microbiologia Água 
GISELE MICROORGANISMO OTIMIZAÇÃO DE METODOLOGIA   

CAMILA MICROORGANISMO EXTRAÇÃO E QUANTIFICAÇÃO 20 

Orgânicos de Petróleo 

STEFANIE PETROLEO EXPERIMENTO FOTODEGRADAÇÃO 5 

AYANA ROCHA EXTRAÇÃO ASE / FRACIONAMENTO 5 

BRUNA MICROORGANISMO EXTRAÇÃO/ DERIVATIZAÇÃO 3 

Orgânicos Ambiental         

Inorgânicos 

CLAUDINEIA SEDIMENTO DESCARBONATAÇÃO 30 

GUILERME SEDIMENTO PREPARO DE AMOSTRAS PARA METAIS 17 

MILENA RIGAUD SOLO pH e FÓSFORO ASSIMILÁVEL 15 
 


